Stadtmeisterschaft Leipzig 2016
Gruppe A

Runde 5:

Stefan Gottert gewinnt Spitzenkampf

Da alle drei Verfolger siegreich sind liegt jetzt ein Quartett vorn: Manuel Pietzsch, Stefan Gottert, Jens

Peschel und Markus Herrmann.

1. Runde am 14. 10.

Herrmann,Markus 1:0 Grolie, Marcus
Beesdo, Dirk 0:1 Podolnyy, Jakiv
Riedel, Bert 0:1 Voynikonis, Lev

Pietzsch,Manuel
Peschel, Jens

Alvermann,Christian Remis
Gottert, Stefan Remis

2. Runde am 4. 11.

Grol3e, Marcus 0:1 Peschel, Jens
Pietzsch,Manuel 1:0 Gottert, Stefan
Voynikonis, Lev Remis Alvermann, Christian

Podolnyy, Jakiv Remis Riedel, Bert
Herrmann,Markus 1:0 Beesdo, Dirk
3. Runde am 25. 11.

Beesdo, Dirk Remis Grole, Marcus
Riedel, Bert Remis Herrmann,Markus

Alvermann, Christian 1 : 0 Podolnyy, Jakiv

Gottert, Stefan 1:0 Voynikonis, Lev
Peschel, Jens Remis Pietzsch,Manuel
4. Runde am 16. 12.
GrolRe,Marcus Remis Pietzsch,Manuel
Voynikonis, Lev Remis Peschel, Jens
Podolnyy, Jakiv 0:1 Gottert, Stefan
Herrmann,Markus 1 : 0 Alvermann, Christian
Beesdo, Dirk 0:1 Riedel, Bert
5. Runde am 13. 1.

Riedel, Bert 0:1 Grol3e, Marcus
Alvermann, Christian 1 : 0 Beesdo, Dirk
Gottert, Stefan 1:0 Herrmann,Markus
Peschel, Jens 1:0 Podolnyy, Jakiv
Pietzsch,Manuel 1:0 Voynikonis, Lev

6. Runde am 27. 1.

Grolie,Marcus Voynikonis, Lev
Podolnyy, Jakiv Pietzsch,Manuel
Herrmann,Markus Peschel, Jens
Beesdo, Dirk Gottert, Stefan
Riedel, Bert Alvermann, Christian

7. Runde am 10. 2.

Alvermann, Christian Grol3e, Marcus
Gottert, Stefan Riedel, Bert
Peschel, Jens Beesdo, Dirk
Pietzsch,Manuel Herrmann,Markus
Voynikonis, Lev Podolnyy, Jakiv

8. Runde am 2. 3.

GrolRe,Marcus Podolnyy, Jakiv
Herrmann,Markus Voynikonis, Lev
Beesdo, Dirk Pietzsch,Manuel
Riedel, Bert Peschel, Jens
Alvermann, Christian Gottert, Stefan

9. Runde am 30. 3.

Gottert, Stefan GroRe, Marcus
Peschel, Jens Alvermann, Christian
Pietzsch,Manuel Riedel, Bert
Voynikonis, Lev Beesdo, Dirk
Podolnyy, Jakiv Herrmann,Markus

DWzZ|1|2|3|4|5|6]|7]|8]|9]|10|Punkte] SoBe
1. | Pietzsch,Manuel 2099 |**| 1 | % %11|% 3 9,75
2. | Gottert, Stefan 1849 | 0 [**| 12| 1 1 1 3% | 8,75
3. | Peschel, Jens 1909 | 2| Yo | ** %l 1 3Y 8,00
4. | Herrmann,Markus 2031 0 **] 1% 1] 3% 6,50
5. | Alvermann, Christian | 1779 | % 0 [**| 12 1{1] 3 4,75
6. | Voynikonis, Lev 1830 | 0|0 |% Yo |** 1 2 5,25
7. | GroRe, Marcus 1960 | ¥ 0(0 **1 | 2 4,00
8. | Riedel, Bert 1757 Yo 010 **|%L|1]| 2 3,00
9. | Podolnyy, Jakiv 1776 00 0 oi**| 1| 1% | 150
10. | Beesdo, Dirk 1841 0|0 %100 [** % 1,00
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Alex Nguyen weiter souveran

Nach seinem fiinften Sieg hat er schon einen ganzen Punkt VVorsprung vor dem Sextett Viktor Barsche-
witsch, Sascha Bernwald, Wolfgang Pauscher, Gottfried Bronn, Zosim Kreynis und Karl-Heinz Randt.
Vier Partien sind noch offen.

4. Runde
35. Wolfram, René (%2) Remis (%) Beneicke, Steffen 48.
5. Runde
8. Nguyen, Alex Dac-Vuong 4 1:0 (3% Artibilov, llya 2.
1. Kreynis, Zosim, Prof. (3%2) Remis (3¥) Barschewitsch, Viktor 6.
3. Bronn, Gottfried @ 1:0 (@ Fischbach, Rainer, Dr. 14.
49. Bernwald, Sascha @ 1:0 @ Andreadakis, Kai 7.
11. Pauscher, Wolfgang @ 1:0 (@ Rudolph, Jirgen 20.
5. Randt, Karl-Heinz @ 1:0 (2w Hille, Wolfram 4.
23. Naumann, Peter 2n) 0:1 (2w Hansel, Erhard 9.
10. Botwinovskyy, Borys %) 1:0 (2% Petersohn, Sadko 21.
31. Franke, Helmut ¥ -+  (2%) Meyer, Karl-Heinz 12.
26. Amarell, Harry (2%) Remis (2v) Didt, Hartmut 16.
32. Rose, Dirk (2%2) Remis (2v) Thalwitzer, Bernd 17.
13. Buihnert, Klaus 2 Remis  (2) Ortlepp, Klaudia 43.
29. Haufe, Laurin @ [H] @ Drusba, Wolfgang 18.
30. Bicker, Waldemar @ [H] @ Hiibner, Stefan 19.
50. Didt, Alexander 2 0:1 2 Ziegler, Ulrich, Prof. Dr. 27.
15. Hofmann, Helge 1n 1:0 (2 Kirsch, Helmut 33,
38. Keil, Michael (1%2) Remis (1) Holz a d Heide,Gerhard 24.
25. Duschl, Frank 1) [H] (@ Eichhorn, Mike 40.
28. Jahn, Jens (1%) Remis (1%) Altner, Michael 37.
34. Schleicher, Joachim @ 1:0 v Rose, Noah 42.
44. Steltzer, Johannes @ 1:0 Q) Wolfram, René 35.
48. Beneicke, Steffen @ 0:1 (@ Wolter, Uwe 36.
39. Ortlepp, Konstanze @ 1:0 Q) Bergert, Bernd 45.
51. Gizzi, Zahir (1) Remis (1) Miiller, Sylvio 47.
41. Lindhorst,Jorg (%2) -+ (*2) Thiergen, Frank 22.

53. Hoffner, Felix © [H] (0 Rancis, Bruno 46.
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Tabelle in der 5. Runde

Nguyen, Alex Dac-Vuong
Barschewitsch, Viktor
Bernwald, Sascha
Pauscher, Wolfgang
Bronn, Gottfried

Kreynis, Zosim, Prof.
Randt, Karl-Heinz
Artibilov, llya

Meyer, Karl-Heinz
Hénsel, Erhard

. Botwinovskyy, Borys

Rudolph, Jirgen
Andreadakis, Kai
Fischbach, Rainer, Dr.
Ziegler, Ulrich, Prof. Dr.
Amarell, Harry

Rose, Dirk

Thalwitzer, Bernd

Didt, Hartmut

. Franke, Helmut
. Petersohn, Sadko
. Hille, Wolfram

Ortlepp, Klaudia
Naumann, Peter

. Bihnert, Klaus

Hofmann, Helge

. Haufe, Laurin

. Drusba, Wolfgang
. Altner, Michael

. Kirsch, Helmut

. Hibner, Stefan

. Ortlepp, Konstanze
. Schleicher, Joachim

Bicker, Waldemar

. Didt, Alexander
. Keil, Michael

. Steltzer, Johannes
. Holz a d Heide,Gerhard
. Wolter, Uwe

. Jahn, Jens

. Rose, Noah

. Eichhorn, Mike

. Duschl, Frank

. Mdller, Sylvio

. Gizzi, Zahir

. Thiergen, Frank
. Wolfram, René

. Bergert, Bernd

. Beneicke, Steffen

Lindhorst,Jorg

. Rancis, Bruno

Hoffner, Felix

Dwz
1686
1701

1674
1755
1845
1731
1777
1658
1686
1675
1581
1700
1640
1510
1522
1461
1599
1611
1471
1579
1747
1231
1563
1646
1628
1497
1598
1366
1461
1596
1343
1452
1474

1351
1184
1548
1390
1502
1322
1331
1535
1050

783
1564
1396
1147
1038
1326
1055
1363

(4 Partien offen)

BSG Griin-Weil} Leipzig
SV Makkabi Leipzig
vereinslos

SV Springer Leipzig

SG Leipzig

SV Makkabi Leipzig

SG Leipzig

SV Makkabi Leipzig
vereinslos

TSG Markkleeberg

SV Makkabi Leipzig

SV Springer Leipzig

SG Leipzig

SV Springer Leipzig

SF Leipzig-Sudost

SV Springer Leipzig
BSG Griin-Weil} Leipzig
SV Springer Leipzig

SK Fortuna Leipzig

SV Springer Leipzig
VB Schach Leipzig

SV Springer Leipzig

SG Turm Leipzig

SK Fortuna Leipzig

SF Leipzig-Sudost

SV Springer Leipzig
BSG Grin-Weil} Leipzig

SV Weilblau Allianz Leipzig

Post- u. Turn-SpV Halle
SV Springer Leipzig
TSG 1861 Taucha

SG Turm Leipzig

SV Springer Leipzig

SF Leipzig-Sudost
vereinslos

TSG Markkleeberg

SF Leipzig-Sudost

TSG Markkleeberg

SV Weilblau Allianz Leipzig

BSG Grin-Weil} Leipzig
BSG Griin-Weil Leipzig
VB Schach Leipzig

SV Springer Leipzig

SV Springer Leipzig

SV Springer Leipzig

SF Leipzig-Sudost

SG BiBaBo Leipzig

SG Leipzig

vereinslos

SC Rote Rilben Leipzig
vereinslos

SV Springer Leipzig
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Punkte
5

AP~ Dd

3Y
3Y%
3Y%
3%

Wwwwww

2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%

N

NN DNDNDN

1%
1% H
1% H

1%

1%

1%

Y2
OH
OH

Buchh BuSum

11,0
13,5
12,5
12,0
12,0
12,0
10,0
15,5
12,5
12,5
115
15,0
14,5
12,0
11,5
11,0
10,5

9,5

9,0
13,5
13,0
12,0
11,5
11,0

9,5

9,0
14,5
13,0
12,0
12,0
11,0
11,0
11,0
10,5
10,0
10,0

9,5

9,5

9,0

8,5
12,0
11,0
10,5
10,0

9,0

7,5
12,0
10,5

7,5
10,5
10,5

9,0

57,0
49,0
53,5
57,5
53,0
52,0
51,0
455
48,5
46,5
54,0
455
46,5
48,5
42,5
47,0
46,5
47,0
44,5
47,0
455
45,0
42,0
49,0
50,5
48,5
44,5
43,0
42,0
39,0
48,0
47,5
45,0
47,5
41,5
38,5
48,5
46,0
41,0
45,0
43,5
42,5
46,5
43,5
42,0
42,0
42,0
52,0
39,0
41,5
43,0
0,0
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49.

20.

16.

17.

217.

43.

18.

19.

21.

24,

36.

38.

33.

40.

37.

22.

42.

35.

48.

41,

6. Runde am 27. Januar

Bronn, Gottfried
Bernwald, Sascha
Barschewitsch, Viktor
Hansel, Erhard
Acrtibilov, llya
Andreadakis, Kai
Rudolph, Jirgen

Didt, Hartmut

Thalwitzer, Bernd

Ziegler, Ulrich, Prof. Dr.

Hille, Wolfram
Ortlepp, Klaudia
Drusba, Wolfgang
Hibner, Stefan
Petersohn, Sadko
Holz a d Heide,Gerhard
Wolter, Uwe
Keil, Michael
Kirsch, Helmut
Eichhorn, Mike
Altner, Michael
Thiergen, Frank
Rose, Noah
Wolfram, Rene
Beneicke, Steffen

Lindhorst, Jorg

(4)
(4)
(4)
(37)
(3%)
3)
3)
3)
3)
3)
(2%)
(2%)
(2H)
(2H)
(27)
)
)
)
)
(1% H)
(2)
(1%)
(17)
D)
D)
(OH)

(%)
(4)
(4)
(4)
(3%)
(3%)
®3)
®)
@)
(2%2)
(2%2)
(2%2)
(2H)
(2%2)
(2%2)
)
(1% H)
)
)
)
)
(1%%)
(1%)
1)
)

(0 H)

Nguyen, Alex Dac-Vuong
Randt, Karl-Heinz
Pauscher, Wolfgang
Kreynis, Zosim, Prof.
Meyer, Karl-Heinz
Botwinovskyy, Borys
Fischbach, Rainer, Dr.
Rose, Dirk

Amarell, Harry
Buhnert, Klaus
Naumann, Peter
Hofmann, Helge
Bicker, Waldemar
Haufe, Laurin
Franke, Helmut
Steltzer, Johannes
Duschl, Frank

Jahn, Jens

Ortlepp, Konstanze
Schleicher, Joachim
Didt, Alexander
Maller, Sylvio

Gizzi, Zahir

Bergert, Bernd
Haoffner, Felix

Rancis, Bruno

11.

12.

10.

14.

32.

13.

23.

15.

30.

29.

31.

44,

25.

28.

39.

34.

50.

47.

51.

45.

53.

46.



